
8,6-mm karabiny dla Indii
#Przemysł zbrojeniowy #Strategia i polityka #Wojska lądowe  10 grudnia 2016 

Indyjskie wojska lądowe chcą kupić 5 tys. powtarzalnych karabinów
snajperskich do amunicji 8,6 mm x 70 (.338 Lapua Magnum).

Indie szukają powtarzalnej broni
precyzyjnej dla snajperów. Nowa
konstrukcja ma mieć zasięg do 1200
m i być zasilana amunicją 8,6 mm x
70 (.338 Lapua Magnum). Obecnie
podstawowym karabinem
precyzyjnym indyjskich sił zbrojnych
jest samopowtarzalny rosyjski SWD
do naboju 7,62 mm x 54R / Zdjęcie:
MO Indii

Indyjska armia rozesłała do wybranych producentów zaproszenia do złożenia oferty na
dostawę broni precyzyjnej o zasięgu do 1200 m. Zapytanie o informacje jest
pierwszym elementem procedury zakupu. Formalny przetarg ma zostać ogłoszony w
czerwcu 2017.

Hindusi szukają powtarzalnego karabinu snajperskiego, który będzie zasilany
silniejszym nabojem od dotychczas używanego. Indyjskie wojska lądowe chcą, aby
nowa konstrukcja była dostosowana do amunicji 8,6 mm x 70, oznaczanego
komercyjnie jako .338 Lapua Magnum. W zapytaniu o informację Hindusi podali, że
poszukują 5 tys. karabinów. Nowa broń ma skutecznie zwalczać cele na dystansach
dwukrotnie większych, niż używane w siłach zbrojnych rosyjskie SWD, zasilane
nabojem 7,62 mm x 54R.

Jednym najważniejszych z elementów obecnego zapytania jest kwestia możliwości
produkcji poszukiwanej broni w Indiach – na zasadach przekazania licencji do
wybranego zakładu państwowego Ordnance Factories Board lub w specjalnie
powołanej do tego celu spółce joint venture. Odpowiedź na to pytanie pozwoli siłom
zbrojnym Indii skategoryzować zakup. Zgodnie z nową polityką zakupową, wojsko
może bezpośrednio kupować zza granicy tylko te systemy uzbrojenia, które nie mogą
być produkowane w Indiach (Tikka T3x TAC dla MARCOS, 2016-07-30). Niemniej, w
przypadku karabinów snajperskich, poszukiwana liczba broni może okazać się zbyt
mała, aby jej wytwarzanie na miejscu było opłacalne.
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W pierwszej kolejności nowa broń ma trafić do jednostek piechoty rozlokowanych
wzdłuż granic z Pakistanem i Chinami, w szczególności na terenach górskich i
wysokogórskich. W ciągu ostatnich kilku miesięcy Indie straciły kilku żołnierzy od ognia
snajperów w tych regionach. To właśnie napięcie w regionach przygranicznych
przyśpieszyło zapowiadane zakupy broni strzeleckiej (Hindusi (znowu) szukają broni,
2016-10-04).
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